Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ДР января 2023 г. № 30 -р
г. Нарьян-М ар

О проведении всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных организациях
Ненецкого автономного округа в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году»:

1. Провести всероссийские проверочные работы в общеобразовательных
организациях Ненецкого автономного округа, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
в соответствии с графиком согласно Приложению.

2. Назначить региональным координатором по проведению
всероссийских проверочных работ Дуркину Ирину Сергеевну, методиста
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования».

3. Государственному бюджетному учреждению
Ненецкого автономного округа «Ненецкий региональный центр развития
образования»:

1) обеспечить организационно-методическое и технологическое
сопровождение проведения мониторинга качества образования;

2) обеспечить информационную безопасность при проведении
мониторинга качества образования;

3 ) на основе результатов мониторинга качества образования провести
анализ выполнения заданий;

4) разместить данное распоряжение на официальном сайте
государственного бюджетного учреждения Ненецкого автономного округа
«Ненецкий региональный центр развития образования» в разделе «Управление
качеством образования».

2

4. Руководителям общеобразовательных организаций определить даты
проведения всероссийских проверочных работ с учетом периода проведения
и направить графики проведения в адрес Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от£J)< СИ, № SO -р
«О проведении всероссийских
проверочных работ
в общеобразовательных
организациях Ненецкого
автономного округа в 2023 году»

График
проведения всероссийских

проверочных работ в 2023 году

Период
проведения

Класс Учебный предмет Примечание

1 2 3 4
С 15.03.2023
по 20.05.2023

4 Русский язык В штатном режиме.
Всероссийские проверочные
работы (далее -  ВПР)
по конкретному предмету
проводятся во всех классах
данной параллели

С 15.03.2023
по 20.05.2023

4 Математика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

4 Окружающий мир

С 15.03.2023
по 20.05.2023

5 Русский язык

С 15.03.2023
по 20.05.2023

5 Математика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

5 История

С 15.03.2023
по 20.05.2023

5 Биология

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 Русский язык

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 Математика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

4,5,6 Русский язык
Математика

В штатном режиме.
Выборочное проведение ВПР
с контролем объективности
результатов

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Русский язык В штатном режиме.
ВПР по конкретному
предмету проводятся во всех

2

1 2 3 4
С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Математика классах данной параллели

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Русский язык

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Математика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7,8 Математика
Физика
(с углубленным
изучением предмета)

В штатном режиме.
ВПР проводятся в классах с
углубленным изучением
предмета данной параллели

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Английский язык В штатном режиме.
ВПР проводятся во всех
классах данной параллелиС 15.03.2023

по 20.05.2023
7 Немецкий язык

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Французский язык

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 История В штатном режиме.
ВПР в параллели 6, 7 и 8
классов проводятся
для каждого класса по двум
предметам на основе
случайного выбора.
Информация о
распределении предметов по
классам в параллели
предоставляется в
образовательную
организацию через личный
кабинет в Федеральной
информационной системе
оценки качества образования

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 Биология

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 Г еография

С 15.03.2023
по 20.05.2023

6 Обществознание

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 История

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Биология

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Г еография

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Обществознание

С 15.03.2023
по 20.05.2023

7 Физика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 История

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Биология

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Г еография

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Обществознание

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Физика

С 15.03.2023
по 20.05.2023

8 Химия

3

1 2 3 4
С 04.04.2023
по 17.04.2023

5, 6, 7, 8 История В штатном режиме. При
проведении ВПР
предоставляется
альтернативная возможность
выполнения участниками
работ в компьютерной форме

С 04.04.2023
по 17.04.2023

Биология

С 04.04.2023
по 17.04.2023

Г еография

С 04.04.2023
по 17.04.2023

Обществознание

18.04.2023 5, 6, 7, 8 История Резервный день для
выполнения участниками
работ в компьютерной форме

18.04.2023 Биология
18.04.2023 Г еография
18.04.2023 Обществознание
С 01.03.2023
по 25.03.2023

10 Г еография В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

11 История В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Биология В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Г еография В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Физика В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Химия В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Английский язык В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Немецкий язык В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

Французский язык В режиме апробации

С 01.03.2023
по 25.03.2023

11 Единая проверочная
работа по социально­
гуманитарным
предметам

В режиме апробации.
Выборочное проведение ВПР
с контролем объективности
результатов